
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DEI RAPPORTI ISTITUZIONALI E CON IL TERRITORIO 

   

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm . ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii (ultima modifica D.R. 1303 dell'8/5/20 19); 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 

contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. IO del 5 gennaio 2016 (ultima modifica D.R. n. 140 del 

16/01/2019); 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm .ii.; 

vista la nota n. prot. 109244 del 10/08/2018, nella quale sono fornite le indicazioni operative in merito alle fasi 

del procedimento di spesa in seno all'Area della Centrale Unica di Committenza, inclusive, tra l'altro, delle spese 

relative ad interventi previsti all'interno del Programma biennale dí acquisti e servizi; 

vista la nota n. prot. 139459 del 18 /10/2018, con la quale è stato comunicato che, con D.D. 3927 del 

11/10/2018, è stato designato il responsabile unico del procedimento per ciascuno degli interventi previsti nel 

Programma biennale di acquisti e servizi 2019/2020; 

vista la propria nota prot.n. 225008 del 15/07/2019 con la quale è stata rappresentata la necessità di ricorrere alla 

stampa di circa 12.000 schede elettorali necessarie per lo svolgimento delle elezioni del rettore, la cui prima 

elezione è prevista per il 23 agosto 2019, per un importo stimato di E 1.200,00, comprensivo di IVA; 

visto che l'intervento, richiesto con nota n. prot. 225008/2019, è previsto al punto 21) dei Programma biennale di 

acquisti e servizi 2019/2020; 

visto che la dott.ssa Maria Lucina Librando è stata nominata responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

nell'ambito delle iniziative relative al punto 21 del citato "Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2019/2020; 

visto che è necessario acquisire le schede elettorali con urgenza, considerato che le votazioni del rettore sono 

state previste per 23, 26, 29 agosto 2019 ed, eventualmente, per il 2 settembre 2019 

DETERMINA 

ART. I -- E' autorizzata l'attività negoziale di cui in premessa finalizzata alla stampa di circa 12.000 schede 

elettorali necessarie per lo svolgimento delle elezioni del rettore 

ART. 2 — Si dà mandato al Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere alla relativa 

negoziazione. 

ART. 3 — La spesa presunta, di cui alla nota 225008/2019 del 15/07/2019, prevista nel punto 21) del 

Programma biennale di acquisti dí beni e servizi 2019/20, di importo presunto pari a E 1.200,00, IVA inclusa, sul 

budget del c.r. 62600, intervento "Spese per elezioni: stampa schede elettorali”, riclassificazione finanziaria 

15088810/19, causale contabile D.13. 

Catania,  ?-4g1.20egi 


	Page 1

